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ikke bliver ro, bliver forhandlingen afbrudt og 
først genoptaget om et kvarter. 

Så er det hr. Anders Samuelsen som ordfører 
for forespørgerne. 

Kl. 15:56 
(Ordfører for forespørgerne) 
Anders Samuelsen (NY): 
Tak for det. 

Jeg vender tilbage til diskussionen om boy- 
kotten af OL i Moskva, hvor SF, Socialdemokra- 
tiet og Det Radikale Venstre indtog den ganske 
fornuftige holdning, at vi selvfølgelig ikke skul- 
le boykotte. V og K stod på det tidspunkt i oppo- 
sitionens rolle og plæderede for, at der skulle 
boykottes. 

I dag kan vi så se, at Socialdemokratiet, Det 
Radikale Venstre, V, K og Ny Alliance står sam- 
men om at understrege, at der selvfølgelig ikke 
skal boykottes -  igen må jeg dog sige V og K 
med det forbehold, at jeg kunne forstå på den 
Konservative ordfører, at han agter at boykotte 
åbnings- og afslutningsceremonien, men at den 
konservative minister selvfølgelig kommer. Det 
er en logik, som man vel skal være konservativ 
for at kunne følge helt til dørs, men det er så o.k. 
Det jo et frit land, vi lever i. 

Som afslutning på debatten i dag må jeg i 
hvert fald give videre som et tilbud, at hvis jeg 
skulle komme i den heldige situation at stå ved 
siden af hr. Per Ørum Jørgensen under nogle af 
de konkrete idrætsbegivenheder, som jeg har 
forstået at idrætsordføreren gerne vil overvære, 
lover jeg at medbringe en meget, meget stor pa- 
raply eller parasol, som kan sikre, at hvis. det vi- 
ser sig, at der er en kinesisk regeringsrepræsen- 
tant til stede på stadion, at han kommer i nærhe- 
den af hr. Per Ørum Jørgensen, og der oven i kø- 
bet er et kamera i nærheden, får vi dækket hr. 
Per Ørum Jørgensen tilstrækkeligt til, så det ikke 
skal hedde sig ude i verden, at De Konservative 
bakker op om det kinesiske styre. 

Tak for ordet. 
Kl. 15:57 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren for forespørgerne på F 21. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet, og vi går til afstemning 
om de fremsatte forslag til vedtagelse. 

Kl. 15:58 
Afstemning 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der stemmes først om forslag til vedtagelse nr. 
V 64 (se side 5206) af Troels Christensen (V), Mo- 
gens Lykketoft (S), Per Ørum Jørgensen (KF), Si- 
mon Emil Ammitzbøll (RV) og Gitte Seeberg 
(UFG), og afstemningen er startet. 

Jeg slutter afstemningen. 

For stemte: 78 (V, S, KP, RV, NY og Gitte Seeberg 
(UFG)), imod stemte: 16 (DF), hverken for eller 
imod stemte: 18 (SF, EL og Pia Christmas-Møller 
(UFG)). 

Hermed er forslag til vedtagelse nr. V 64 vedta- 
get. 

Herefter er forslag til vedtagelse nr. V 63 (se side 
5200) af Per Clausen (EL), Søren Espersen (DF), 
Pernille Frahm (SF) og Pia Christmas-Møller 
(UFG) bortfaldet. 

Hermed er forespørgslerne afsluttet. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
23) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 63: 
Forslag til folketingsbeslutning om aktions- 
plan for at styrke respekten for den humanitæ- 
re folkeret og de grundlæggende menneskeret- 
tigheder. 
Af Mogens Lykketoft (S), Holger K. Nielsen (SF), 
Niels Helveg Petersen (RV), Frank Aaen (EL) og 
Lars-Emil Johansen (SIU) m.fl. 
(Fremsættelse 21.02.2008). 

Kl. 15:59 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet. Inden udenrigsministe- 
ren får ordet, beder jeg de, der ikke ønsker at 
overvære debatten, om at forlade salen. 

Så er det udenrigsministeren, værsgo. 
Kl. 15:59 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg er altid glad for at drøfte den markante ind- 
sats ... 


